tarafından tartışılmış sonrasında da bu konuyla ilgili fıkıhçılar tarafından görüşler ortaya

konulmuştur (Menekşe, 2005, s. 136). İslam dünyasında siyasi alanda değerli eserler vermiş

fıkıhçılar arasında ilk akla gelen isim de İmam Mâverdi’dir. Ebû'l-Hasan Ali b. Muhammed b.

Habîb el-Mâverdî 364/974-975 yılında Basra'da doğduğu bilinmektedir. Ailesi gülsuyu

“mâü’l-verd” imalatı ve ticaretiyle uğraştığından “Mâverdî” lakabıyla tanınmıştır

(Tiryaki&Başoğlu, 2025).

ayrıca Kâim-Biemrillâh tarafından Selçuklu sultanı Tuğrul Bey’e elçi olarak

görevlendirilmiştir. Elçilik vazifesindeki becerileri ve halifelik konumunun korunması

hususunda emirliklere karşı gösterdiği başarısı nedeniyle halife Kâim-Biemrillâh kendisine

“Akda'l-Kudât” unvanını vermiştir. 437/1045-46 tarihlerinde siyaset sahnesinden çekilen

Mâverdî, bu tarihten sonra ders ve kitap telifi ile meşgul olmuş, 450/1058 yılında Bağdat’ta

vefat etmiştir (Tiryaki&Başoğlu, 2025).

Özellikle fıkıh alanında olmak üzere tefsir, hadis, kelam, edebiyat ve ahlak

alanlarında eserler bırakmış olan Mâverdî’nin el-Ahkâmü’s-sultâniyye adlı eseri, hilafet

kuramına ilişkin bölümü dikkat çekmiş, İslam tarihinde hilafet/devlet ve siyaset konularında